
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 19 aprile 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 19 aprile 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 20 febbraio 2004 - Deliberazione N. 302 - Area Generale 
di Coordinamento N. 6 Ricerca Scientifica - Approvazione del Capitolato d’oneri sotteso all’indizione 
della gara per licitazione privata per l’affidamento dei servizi di Due Diligence concernenti 
l’espletamento di tutte le attività sottese al processo di liquidazione degli Enti per il Diritto allo Studio 
Universitario – E.DI.S.U. - e la realizzazione del prospetto organizzativo ideale delle costituende 
A.DI.S.U. 

 

omissis 
PREMESSO 

CHE la L.R. n. 21 del 3/09/2002 che detta “Norme sul Diritto agli Studi Universitari – Adeguamento 
alla Legge 2/12/1991 n. 390”, ha abrogato, sin dalla sua entrata in vigore, le precedenti norme sul Diritto 
allo Studio universitario di cui alle leggi regionali n. 3/86 e n. 9/89;  

CHE detta legge, in attuazione degli art. 3 e n. 34 della Costituzione ed in conformità dello Statuto 
della Regione Campania e dei principi della legge 2 dicembre 1991, n.390, disciplina gli interventi per la 
concreta realizzazione, in ambito regionale, del Diritto allo Studio Universitario (art.1 comma 1); 

CHE, la Regione Campania, in conformità a quanto previsto dalla legge n.390/91, art.25, comma 1, al 
fine di attuare le finalità di cui all’art. 1, provvederà ad istituire apposite Aziende regionali per il Diritto 
allo Studio Universitario dotate di personalità giuridica, autonomia amministrativa e gestionale e di 
proprio personale, denominata “Azienda pubblica per il Diritto allo Studio Universitario – A.Di.S.U.” in 
seguito anche ADISU (art.3); 

CONSIDERATO 

CHE la Regione, intende procedere allo scioglimento degli Enti universitari per il Diritto allo Studio ed 
avviare ex novo l’attività delle A.DI.S.U., che pur assolvendo alla medesima missione delle prime si 
ispirano a criteri organizzativi e di funzionamento dettati dalla legge regionale n. 21/02; 

CHE, altresì, la Regione per l’attuazione delle finalità di cui sopra, intende avvalersi di una società 
esterna a cui affidare le necessarie attività connesse allo scioglimento degli Enti; 

CHE tutte le procedure relative saranno seguite dal Servizio Università e Diritto allo Studio 
Universitario, alle dirette dipendenze dell’Area Generale di Coordinamento; 

STABILITO  

Di dover approvare il Capitolato d’oneri che, accluso al presente atto, ne diventa parte integrante e 
sostanziale (Allegati “A”); 

Di dover conferire mandato all’A.G.C. Ricerca Scientifica ed Informatica per porre in essere, con atti 
monocratici, a firma del Coordinatore dell’Area, tutti gli atti necessari e susseguenti allo svolgimento 
della Due Diligence in oggetto; 

Di dover imputare gli oneri derivanti dalla realizzazione del presente appalto, oltre gli oneri di legge, 
sulla UPB 3.10.28 cap. 4810 del Bilancio di previsione 2004, approvato dalla G.R. con provvedimento n 057 
del 24.12.2003 

VISTA la L.R. n. 21/02; 

PROPONE e la Giunta in conformità 

A voti unanimi 

DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

• di approvare il Capitolato d’oneri che, accluso al presente atto, ne diventa parte integrante e 
sostanziale (Allegati “A”); 

• di dare mandato all’A.G.C. Ricerca Scientifica ed Informatica per porre in essere, con atti 
monocratici, a firma del Coordinatore dell’Area, tutti gli atti necessari e susseguenti allo svolgimento 
della Due Diligence in oggetto; 

• di far gravare gli oneri derivanti dalla realizzazione del presente appalto, oltre gli oneri di legge, 
sulla UPB 3.10.28 cap. 4810 del Bilancio di previsione 2004, approvato dalla G.R. con provvedimento n 057 
del 24.12.2003; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 18 del 19 aprile 2004 2 / 2 

• di inviare per l’esecuzione all’A.G.C. Ricerca Scientifica, Statistica, Sistemi Informativi ed 
Informatica., al Settore “Provveditorato ed Economato”, per le competenze attribuite dalla L.R. n. 11/91 
ed al Settore “Stampa e Bollettino Ufficiale” per quanto di propria competenza. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


